
                                                                                               

 

DETERMINAZIONE N° 173  DEL 09/02/2026 

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO DI SALUTE MENTALE

OGGETTO Liquidazione  provvidenze  economiche  mese  di  GENNAIO  2026  per  progetti
obiettivi  e sussidi  ordinari  e straordinari  agli  aventi  diritto residenti  negli  ambiti
territoriali dei distretti socio-sanitari di Montefiascone, Tarquinia,Viterbo, Vetralla,
Nepi finalizzati all'inclusione del disagio psichico. 

Estensore :  Luciano Corinti 

Il funzionario addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo
stesso non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Proposta firmata digitalmente dal Direttore della UOC Pianificazione e Programmazione Controllo
di Gestione Bilancio e Sistemi Informativi

Dott.ssa Federica Formichetti in data 05/02/2026

Il dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento attesta che lo stesso, a seguito dell'istruttoria
effettuata  nella  forma e  nella  sostanza,  è  totalmente  legittimo,  ai  sensi  dell'art.  1  della  L.  n°
20/1994 e ss.mm.ii.  assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex. Art. 4, comma 2,
L. 165/2001, nonché garantendo l'osservanza dei criteri di economicità, di efficacia di pubblicità, di
imparzialità e trasparenza di cui all'art.1, comma 1° L. n° 241/1990, come modificato dalla L. n°
15/2005.

Responsabile del procedimento

 Luciano Corinti  

Proposta firmata digitalmente da Luciano
Corinti in data 03/02/2026 

Il Direttore

Dott.ssa  Cristiana Morera  

Firmata digitalmente



                                                                                               

 

Oggetto: 

Liquidazione  provvidenze  economiche  mese  di  GENNAIO  2026  per  progetti
obiettivi  e  sussidi  ordinari  e  straordinari  agli  aventi  diritto residenti  negli  ambiti
territoriali dei distretti socio-sanitari di Montefiascone, Tarquinia,Viterbo, Vetralla,
Nepi finalizzati all'inclusione del disagio psichico. 

IL DIRETTORE DIPARTIMENTO DI SALUTE MENTALE

delegato come previsto dal vigente Atto Aziendale

VISTO il  Regolamento  Regionale  N°  2/2024  e  s.m.i.  che  stabilisce  i  criteri  e  le  modalità  per
l’erogazione alle persone con sofferenza psichica delle provvidenze economiche di cui alla L.R. 14
luglio 1983, N° 49;

RICHIAMATA la deliberazione N. 229 DEL 27/02/2013 di presa d'atto del Protocollo di Intesa tra la
ASL Viterbo e i Comuni Capofila dei Distretti Socio Sanitari,  con la quale si stipula che la ASL
Viterbo,  prosegua  a  svolgere  per  gli  anni  successivi  al  2012  la  funzione  di  ente  erogatore
avvalendosi dei fondi previsti nel riparto delle risorse destinati ai Piani di Zona e che i Comuni
medesimi si impegnano formalmente a rimborsare integralmente alla AUSL VT i fondi prestabiliti;
PRESO ATTO delle determinazioni R.L. n. G16953 del 9 dicembre 2019 e n.G03255 del 25 marzo
2020;

RITENUTO necessario provvedere al  pagamento degli  interventi  economici  relativi  al  mese di
GENNAIO 2026 finalizzati all'inclusione del disagio psichico

VISTA la documentazione, riguardante gli interventi suddetti da liquidare agli interessati, ai sensi
dell’art. 6 del citato Regolamento Regionale, che forma parte integrante e sostanziale del presente
atto;

TENUTO  CONTO del  Regolamento  U.E.  2016/679,del  Codice  Pricacy  D.Lg.101/2018  e  della
delibera D.G. n. 1620 del 18/09/2018;

PRESO ATTO che il dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che
lo stesso a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, ai
sensi dell'art. I della legge n. 20/2014 e ss.mm.ii nonché alla stregua dei criteri di economicità e di
efficacia di cui all'art. I comma I, della legge n. 241/1990, come modificato dalla legge 15/2015;

DETERMINA

per i motivi esposti sopra

Di liquidare e pagare i contributi economici relativi al mese di GENNAIO 2026 agli aventi diritto
indicati nei 10 elenchi allegati, che formano parte integrante e sostanziale del presente atto, la cui
spesa complessiva di € 12.320,00 viene suddivisa e imputata alla prenotazione conto regionale
502011413, come segue:



                                                                                               

SUSSIDI € PROGETTI €

STRAORDINARI

TOTALE €

DISTRETTO 1 1.300,00 1.850,00 3.150,00

DISTRETTO 2 446,00 744,00 1.190,00

DISTRETTO 3 140,00 2.490,00 2.630,00

DISTRETTO 4 2.200,00 900,00 3.100,00

DISTRETTO 5 1.950,00 300,00 2.250,00

TOTALE 6.036,00 6.284,00 12.320,00

Di imputare la spesa di € 12.320,00 sul Bilancio Aziendale 2025 Sussidi Psicosociali sott. 620204
prenotazione n. 85 del 10/01/2024 ripartita come di seguito specificato:
€ 3150,00 prenotazione n.85 SUB 6 SUSSIDI Psicosociali Distretto 1
€ 1.190,00 prenotazione n.85 SUB 7 SUSSIDI Psicosociali Distretto 2;
€ 2.630,00 prenotazione n.85 SUB 8 SUSSIDI Psicosociali Distretto 3;
€ 3.100,00 prenotazione n.85 SUB 9 SUSSIDI Psicosociali Distretto 4;
€ 2.250,00 prenotazione n.85 SUB 10 SUSSIDI Psicosociali Distretto 5;

PROVVEDIMENTO IN ORDINE ALLA: Liquidazione provvidenze economiche mese di GENNAIO
2026 per progetti obiettivi e sussidi ordinari e straordinari agli aventi diritto residenti negli ambiti
territoriali dei distretti socio-sanitari di Montefiascone, Tarquinia, Viterbo, Vetralla, Nepi finalizzati
all'inclusione del disagio psichico. 

* Il Titolare del Trattamento dei dati personali in applicazione dell'articolo 25 e del Considerando 78
del Regolamento UE 2016/679 ha stabilito di oscurare quella parte del deliberato contenente dati
personali [ex art. 4 paragrafo 1 numero 1] mediante la pseudonimizzazione degli stessi [ex art.4
paragrafo 1 numero 5]

Il presente atto sarà pubblicato sul sito web istituzionale  www.asl.vt.it - Albo Pretorio on line, ai
sensi dell’art.32, comma 1 della Legge 69/2009 e dell'art. 12 L.R. Lazio 1/2011, nel rispetto della
normativa sulla protezione dei dati  personali  e autorizzare il  competente servizio Aziendale ad
oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione di cui all’ art.5 lettera c
del Regolamento UE 2016/679.

IL DIRETTORE DIPARTIMENTO DI SALUTE MENTALE

Firmato digitalmente
Dott.ssa Cristiana Morera



                                                                                               

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1,
archiviati come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. doc04551020260130111918.pdf 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-
esistenti alla firma digitale con cui è stato adottato il provvedimento


	



